



NIT: 0511-010611-001-9

**ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA  
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**

**RESOLUCION No. 268 / SOLICITUD /29-07-2016 / RESP. / 15-08-2016**

**UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA**, Santa Tecla, a las trece horas del día quince de agosto dos mil dieciséis. -----

**CONSIDERANDO:**

1. Que en fecha veintinueve de agosto del corriente año, se recepcionó solicitud de información, a nombre de [REDACTED], quien en calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos, que literalmente DICE: **1. FRECUENCIAS DE RADIOS EN SANTA TECLA, 2. RADIOS DE SANTA TECLA QUE HABLEN DE POLITICA EN ALGUN ESPACIO EN SU PROGRAMACION. 3. RADIOS (TODAS) QUE HAN INVITADO AL SEÑOR ALCALDE ROBERTO d'AUBUISSON A SUS PROGRAMAS RADIALES, DESDE QUE ASUMIO EL CARGO HASTA LA FECHA.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante la Unidad de Comunicaciones y Prensa, para la recopilación de la información solicitada. ----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "c", 61, 66, 71 y 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Informar al solicitante que se concede la información sobre lo siguiente: **a) FRECUENCIAS DE RADIOS EN SANTA TECLA: RADIO ZONA 30** (Tel. 2229-0941, ubicada en 2ª. Calle Poniente edificio La Paz No. 2-1 Santa Tecla), **RADIO SAN ANTONIO** (Tel. 2228-1925, ubicada en 5ª. Avenida Norte No. 3-1 Santa Tecla). **RADIOS DIGITALES: RADIO MIX EL SALVADOR, LASSY RADIO, RADIO CRISTIANA LINEA DE VIDA.** **b) RADIOS QUE HAN INVITADO AL SEÑOR ALCALDE ROBERTO d'AUBUISSON A SUS PROGRAMAS RADIALES, DESDE QUE ASUMIO EL CARGO HASTA LA FECHA: 107.7 PENCHO Y AIDA, PUNTO 105, YSKL, 102.9, 102.1, RADIO SONORA.** **c) Referente a lo solicitado sobre RADIOS DE SANTA TECLA QUE HABLEN DE POLITICA EN ALGUN ESPACIO EN SU PROGRAMACION;** le informo que el área generadora de la información manifestó que: de esta **INFORMACION NO EXISTE REGISTRO.** **d) Por lo que esta UAIP con base al artículo 73 de la LAIP declara INEXISTENTE, la información solicitada antes relacionada.** -----
5. **Notifíquese** la presente resolución de respuesta en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] -----

**LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES  
OFICIAL DE INFORMACION**

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3  
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300  
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444  
accesoinformacion@amst.gob.sv  
[www.santatecla.gob.sv](http://www.santatecla.gob.sv)